

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN


Awapatent A/S
Rigensgade 11, 1316 København K

CVR-nr. 26 37 93 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/5-2016.



Magnus Hallin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Awapatent A/S
Rigensgade 11
1316 København K

Telefon: 43995511
Telefax: 43999911
Hjemmeside: www.awapatent.dk

CVR-nr.: 26 37 93 42
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Magnus Hallin, Formand
Göran Hallkvist
Thomas Moreau
Peter Indahl Jensen

Direktion

Peter Indahl Jensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelser

Danske Bank
SEB Bank

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	82.077	76.965	80.436	77.691	77.798
Bruttoresultat	35.693	33.748	35.273	33.364	39.936
Resultat af ordinær primær drift	4.132	3.911	3.895	3.074	4.113
Finansielle poster, netto	-347	332	-191	-626	82
Årets resultat	2.901	3.163	2.769	1.819	3.146
Balance:					
Balancesum	34.014	28.532	35.733	31.043	29.877
Egenkapital	14.617	11.715	8.553	5.784	3.965
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	52	51	51	50
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	43,0	41,1	23,9	18,6	13,3
Egenkapitalforrentning	22,0	31,2	38,6	37,3	79,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har været at yde danske og udenlandske virksomheder rådgivning og assistance i tilknytning til immaterielle rettigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 82.077 t.kr. mod 76.965 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.901 t.kr. mod 3.163 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici ud over sædvanlige forretningsmæssige risici

Miljøforhold

Som følge af selskabets aktivitetsområde, er der ingen særlige belastninger af det eksterne miljø. Der er løbende og stigende aktivitet knyttet til sikring og yderligere forbedring af det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Videnressourcer

Af selskabets forretningsgrundlag følger, at der er særlige store krav til videnressourcerne hos medarbejderne. Det er derfor fortsat selskabets politik at uddanne, fastholde og tiltrække branchens dygtigste medarbejdere.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at 2016 vil udvise en positiv udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Nettoomsætning	82.076.619	76.965
Sagsomkostninger og øvrige udlæg m.v.	-33.044.897	-29.264
Andre eksterne omkostninger	-13.338.725	-13.953
Bruttoresultat	35.692.997	33.748
1 Personaleomkostninger	-31.561.035	-29.837
Resultat før finansielle poster	4.131.962	3.911
Finansielle indtægter	72.874	885
2 Finansielle omkostninger	-420.309	-553
Resultat før skat	3.784.527	4.243
3 Skat af årets resultat	-883.282	-1.080
Årets resultat	2.901.245	3.163
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.901.245	3.163
Disponeret i alt	2.901.245	3.163

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Deposita	3.759.300	3.512
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.759.300</u>	<u>3.512</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.759.300</u>	<u>3.512</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.380.014	16.363
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.855.383	1.919
Udsudte skatteaktiver	45.000	185
Tilgodehavende selskabsskat	0	55
Andre tilgodehavender	1.846.228	1.629
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.121.867</u>	<u>886</u>
Tilgodehavender i alt	<u>20.248.492</u>	<u>21.037</u>
Likvide beholdninger	<u>10.005.764</u>	<u>3.983</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.254.256</u>	<u>25.020</u>
Aktiver i alt	<u>34.013.556</u>	<u>28.532</u>

Balance 31. december

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
4 Overført resultat	13.116.668	10.215
Egenkapital i alt	14.616.668	11.715
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.771.676	6.459
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.771.676	6.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.045.551	3.063
Selskabsskat	199.282	0
Anden gæld	6.793.039	7.091
Periodeafgrænsningsposter	587.340	204
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.625.212	10.358
Gældsforpligtelser i alt	19.396.888	16.817
Passiver i alt	34.013.556	28.532
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	26.919.002	25.803	
Pensioner	2.856.580	2.587	
Andre omkostninger til social sikring	254.443	247	
Personaleomkostninger i øvrigt	1.531.010	1.200	
	31.561.035	29.837	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	53	52	
 Der udbetales ikke bestyrelsesvederlag og direktionsvederlag indgår i løn og gager.			
2. Finansielle omkostninger			
I de finansielle poster indgår renter til koncernforbundne selskaber med t.kr. 209.			
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	743.282	889	
Årets regulering af udskudt skat	140.000	191	
	883.282	1.080	
4. Egenkapital			
	Virksomheds-	Overført	
	kapital	resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2015	1.500.000	10.215.423	11.715.423
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.901.245	2.901.245
Egenkapital 31. december 2015	1.500.000	13.116.668	14.616.668

Selskabskapitalen består af aktier a multipla af nom. 100 kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse vedrørende lejemål udgør tkr. 4.000.

Leasingforpligtelser vedrørende EDB udstyr udgør tkr. 214.

6. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

AWA Holding AB

Box 5117

200 71 Malmö

Sverige

Øvrige nærtstående parter

Rigensgade 11 A/S

Transaktioner

Der har i 2015 været samhandel med søsterselskabet Awapatent AB. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Desuden har der været samhandel, i form af betalt husleje, med ejendomsselskabet Rigensgade 11 A/S.

Ejerforhold

AWA Holding AB, Box 5117, 200 71 Malmö, Sverige